
Dotaz č. 2 

Součástí cenové nabídky mají být práce spojené s vystěhováním a opětovným nastěhováním nábytku 

a dále pak demontáž stávajícího strojního vybavení s přesunem na místo určené ředitelem školy 

(1 NP cca 35 strojů - frézy, soustruhy, brusky atd.) – tyto položky výkaz výměr neobsahuje. Vzhledem 

k tomu, že cenová nabídka má být zpracována formou doplnění cen do výkazu výměr, prosím 

o sdělení, jakým způsobem, popřípadě součástí ceny kterých položek mají být výše uvedené zadáním 

požadované práce.  

 

Odpověď 

Dle zadávací dokumentace kapitola 4 Vymezení předmětu plnění veřejné zakázky, 4.1 Stavební práce 
podnadpis „Průběh stavebních prací“ je předmětem plnění i přesun nábytku a zařízení dle dispozic 
ředitele školy (vystěhování a nastěhování), prachotěsné uzavření učeben, kabinetů, ochrana nábytku 
a zařízení (zakrytí) a úklid dotčených prostor po dokončení stavebních prací. V případě znečištění 
budovy v souvislosti s prováděnými pracemi zajistí zhotovitel na své náklady kompletní (čistý) úklid 
celé budovy. Zhotovitel na základě vlastní prohlídky budovy zná vybavení místností nábytkem a 
zařízením.  
Zhotovitel před zahájením stavebních prací v 1.NP provede na vlastní náklady demontáž stávajícího 
strojního vybavení (stroje a zařízení - odpojení od elektrické sítě, vypuštění pracovních náplní a jejich 
likvidaci) a vystěhování strojů a ostatního zařízení na betonovou odstavnou plochu dvora školy.  
Tyto činnosti nejsou ve výkazu výměru a jejich provedení provede zhotovitel na vlastní náklady. 

 

Dotaz č. 3 

V zadávací dokumentaci v SOD článek 6.6 je požadována rezerva ve výši 5% zahrnutá v celkové 

částce nabídkové ceny. Do jaké části výkazu výměr (dále jen V. V.) zahrnout tuto částku?  

 

Odpověď 

Královéhradecký kraj, ve snaze postupovat hospodárně a efektivně i s ohledem na to, že vysoutěžený 

rozpočet bude koncipován jako úplný, má v návrhu Smlouvy o dílo ošetřenu i situaci, že vznikne-li 

potřeba víceprací, pak náklady na ně ve výši až 5 % nabídkové ceny díla ponese dodavatel. Snahou 

všech je, aby vícepráce nevznikaly. Kraj tak tuto eventualitu ošetřil ve smlouvě dopředu, aby uchránil 

veřejné rozpočty. Dle názoru Královéhradeckého kraje článek 6.6 (viz jeho citace) ošetřuje pouze to, 

jakým způsobem budou hrazeny náklady na vícepráce (nezpůsobilé výdaje z pohledu dotací 

Regionálního operačního programu NUTS II Severovýchod), které kraji vzniknou, proto položka 

rezerva na vícepráce není součástí výkazu výměr. 

 


